
ust:„£,q

i-É-
=:-----.

Città di Modica

DETERMINAZIONE
del

S egretario General e

n.3275 de,  3 '  o|C. 2o2

OGGETTO: Impegno di spesa per compenso Nucleo di Valutazione Monocratico.

11 Segretario Generale

Premesso:
•    che  con  prowedimento  sindacale  n.3047  del  26.11.2018  è  stato  nominato  quale  Nucleo  di

Valutazione monocratico  del  Comune  di  Modica,  il dott.  Cristian Donzello,  il  cui  incarico avrà
duata triennale, con decorrenza 01.01.2019 e scadenza 31.12.2021 ;

•    che con successivo prowedimento sindacale n.  4260  del  31.12.2021  il  suddetto incarico  è  stato

rimovato  per  il  triemio  2022/2024,  con  decorrenza  dal  01.01.2022  e  scadenza  al  31.12.2024,
salvo revoca per gravi e giusti motivi;

-   che  il  compenso  annuo  dello  stesso,  con  tale  prowedimento,  è  riconosciuto  in  misura  pari  a

quello  complessivamente  spettante  al  Presidente  del  Collegio  dei  Revisori,  oltre  accessori  di
legge se ed in quanto dovuti;

-   che  con  tale  prowedimento  sindacale   si  demanda  al   Segretario  Generale  l'adozione  degli

ulteriori atti gestionali necessari;

Rilevato  che,  come  da  documentazione  in  atti,  tale  Nucleo  di   Valutazione  monocratico  si   è
regolarmente insediato nella carica, espletando e continuando ad espletare il proprio incarico;

Ritenuto, pertanto di adottare l'impegno relativo alla spesa da fronteggiare per i compensi dovuti al
suddetto Nucleo di Valutazione monocratico per l'anno 2024, periodo 01.01.2024 -31.12.2024;

Dato   atto   a  tal   fine   che   il   compenso   mensile   del   Presidente   del   Collegio   dei   Revisori,   cui
parametrare  il  predetto  compenso  del  Nucleo  di  Valutazione  monocratico,  ascende  ad €  1860,81,
0ltre maggiorazioni di legge ed accessori;

Sentito    il   Nucleo   di    Valutazione   monocratico    che   riferisce   di    rinunciare    alle    specifiche
maggiorazioni  previste  rispetto  al  compenso  del  Presidente  del  Collegio  dei  Revisori  e  che  al

proprio  compenso  è  applicabile  il  solo  onere  accessorio  della  CPA  e  nessun'altro,  per  cui  tale
compenso mensile ascende ad €  1.935,24 (€  1.860,81  + € 74,43 per 4% CPA);

Dato  atto  pertanto  che  la complessiva  somma  da impegnare  per la  spesa  in  questione  ascende  al
totale di € 23.222,88 (€  1.935,24 x  12), dando atto altresì che tale spesa è inferiore rispetto a quella
sostenuta dall'Ente per 1'organo di valutazione (OIV) per l'anno 2018 e precedenti;

Dato  atto  che  l'Ente  è  in  gestione  prowisoria  e  che,  ai  sensi  dell'art.  163  del  D.Lgs  267/2000  e
ss.mm.ii.,  la  superiore  spesa  è  necessaria ed  indispensabile  per  assicurare  il  regolare  svolgimento
degli  adempimenti  da  parte  del  Nucleo  di  Valutazione  monocratico,  che  non  possono  essere
procrastinati, nell'interesse dell'ente, trattandosi di spese regolate dalla legge;

Visto il D. Lgs. n.267/2000;



DETERMINA

1)   Di impegnare, per la spesa necessaria a fronteggiare i compensi dovuti al Nucleo di Valutazione
monocratico  -  dott.   Cristian  Donzello  -  per  l'intero  anno  2024,  la  complessiva  somma  di
€  23.222,88,  come  in  premessa  determinata,   con  imputazione  al  cap.   115/99  del   Bilancio
2022/2024, esercizio autorizzatorio 2024;

2)   Di dare atto che alla liquidazione dei relativi compensi si prowederà con atti successivi;

3)   Di disporre la pubblicazione del presente prowedimento nei modi di legge.

Dichiara,  ai  sensi  dell'art.  8  "Conflitto  di  interessi"  del  codice  di  comportamento  approvato  con
deliberazione  G.C.  n.  285/2020,  che  in  ordine  al  presente  atto  non  sussiste  in  capo  agli  scriventi
ipotesi di  conflitto di  interessi, di  cui all'art.6 bis della L.  n.  241/1990, come introdotto dall'art.1,
comma 41, della Legge  190/2012;

2  :1   D`I~C~  2024

L ' Istruttore Ammini strativo

!?;.+#:`d`l

Sortino



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SpESA\      \~  ` X'

Si  attesta,  ai  sensi  dell'art.153,  comma  5,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la copertura  finanziaria  della
spesa  in  relazione  alle  disponibilità effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa e/o  in  relazione
allo   stato   di   realizzazione   degli   accertamenti   di   entrata  vincolata,   mediante   l'assunzione   dei
seguenti  impegni  contabili,  regolamente  registrati  ai  sensi  dell'art.191,  comma  1,  del  D.Lgs.18
agosto 2000   n. 267:

Iml)egno - Data -Importo.  y- -   ^        cal}itòlo   .     --
y~<~ \ Esercizio

2345 31.12.2024 € 23.222,88 1 15/99 2024

Missione Programma Titolo Macroaggregato

01 01 1 103

Modica,       3  I  Dl&202+

11 ResponsabileConilsuddettovistodiregolaritàcontabileattestante1 del         izio finanziariacoperturafmanziari 0a,   il   presente

prowedimento è esecutivo, ai sensi dell'art.151, comma 4, del d.Lgs.18 agosto 2000, n. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai   sensi   dell'art.  53  della  L.142/1990, recepito dall'art.1   L.R. 48/1991, così   come  modificato

dall'art.     12    L

Favorevole/
30/2000,    sotto    il    profilo    della    regolarità

M°dìca' `ì _.3  -,  @ìc.  2$24                                                                    II Resp

VISTO PER LA LIQUIDAZI0NE

Parere

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente

prowedimento, ai sensi dell'art.  184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica'

1] Responsabi]e de[ Servizio Finanziario


